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موثقی نیا:
برنامه توسعه ای فولاد خوزستان 

قابل تقدیر است

رئیس هیات عامل ایمیدرو اعلام کرد: فولاد 
خوزستان تجارب، دانش و اقدامات توسعه ای 
خود را با دیگر فولادسازان و صنایع به اشتراک 
ملی  اقتصاد  نفع  به  ظرفیت  این  از  تا  بگذارد 

استفاده شود.
به گزارش روابط عمومی ایمیدرو، محمدرضا 
موثقی نیا عصر روز یکشنبه در بازدید از فولاد 
خوزستان افزود: گزارش عملکرد فولاد خوزستان 
این مجموعه در  ای  اقدامات توسعه  از  حاکی 

صنعت فولاد کشور است. 
وی با بیان اینکه این شرکت در اقتصاد کشور 
نقش مهمی دارد و با همت کارکنان آن، این 
نقش پررنگ تر خواهد شد، عنوان کرد: برنامه 
های این شرکت در بخش های مختلف نشان 
می دهد که چشم انداز مناسبی برای توسعه در 

آن حاکم است.
تامین انرژی با روش های جدید

با  از سخنانش  نیا در بخش دیگری  موثقی 
تاکید بر ضرورت برنامه ریزی در تامین انرژی 
از طریق تکنولوژی های جدید، اظهار داشت: 
تامین انرژی پایدار در صنایع از اهمیت بالایی 
برخوردار است و در این زمینه بهرمندی از دیگر 
تکنولوژی ها همچون انرژی خورشیدی باید مورد 

توجه باشد.

آغاز پویش تامین مالی جمعی 
»شرکت سپهر وارنا البرز«

پویش تامین مالی جمعی شرکت سپهر وارنا 
البرزدربستر سکوی آی بی کراد شرکت تامین 

سرمایه تمدن آغار شد . 
به گزارش مدیریت ارتباطات و رسانه شرکت 
تامین سرمایه تمدن ، شرکت سپهر وارنا البرزدر 
گردش  در  سرمایه  تامین  منظور  به  دارد  نظر 
خرید و فروش انواع میلگرد، مبلغ 250 میلیارد 
ریال را طی یک دوره یکساله از طریق سکوی 
تامین مالی جمعی آی بی کراد با پرداخت سود 

مشارکت سالیانه 29 درصد تامین مالی نماید.
حداقل سرمایه گذاری در این طرح 10میلیون 
تومان و حداکثر 1.25میلیارد تومان تعیین شده 
گذاری  سرمایه  وجوه  آوری  جمع  دوره  است. 

14روز می باشد.
29درصد  طرح   این  در  مشارکت  سود  نرخ 
سالیانه می باشد که به صورت ماهیانه به سرمایه 
گذاران پرداخت خواهد شد. همچنین تضامین 
این طرح ، ضمانت نامه تعهد پرداخت بانکی می 

باشد.
جدید  ابزارهای  از  یکی  جمعی  مالی  تامین 
از سال  بازار سرمایه است که  مالی در  تامین 
1399در بازار سرمایه کشور فعال شده است . 
این روش تامین مالی به رغم عمر کوتاهش در 
بازار بسیار مورد توجه کسب و کارها و همچنین 

سرمایه گذاران قرار گرفتـه است .
با مشارکت  تامین مالی که  از  این روش  در 
از  یا بخشی  تمام  گذار،  زیادی سرمایه  تعداد 
سرمایه مورد نیاز یک طرح، پروژ ه یا یک فعالیت 
مشخص جمع آوری می شود. وجوه جمع آوری 
شد ه در نهایت در اختیار متقاضی تامین مالی 

قرار می گیرد.
در این میان سکوی آی بی کراد شرکت تامین 
سال 1400فعالیت  ماه  بهمن  از  تمدن  سرمایه 
2سال  از  کمتر  ودر  است  کرده  آغاز  را  خود 
گذشته توانسته با ارایه خدمات مناسب در حوزه 
مشاوره،  سرمایه گذاری و تامین مالی بیش از 
50درصد از سهم بازار تامین مالی جمعی کشور 

را به خود اختصاص دهد . 
بنابر این گزارش ، سرمایه گذاران برای مشارکت 
در این طرح و دریافت اطلاعات بیشتر به سامانه 
آی بی کراد و یا شعب سوپر مارکت های مالی 

شرکت تامین سرمایه تمدن مراجعه نمایند.

حضور پررنگ بانک سپه در نهمین 
نمایشگاه تراکنش ایران 

بانک سپه در بخش های مختلف نهمین نمایشگاه 
تراکنش ایران حضور چشمگیر دارد. 

بانک سپه در بخش های مختلف نهمین نمایشگاه 
تراکنش ایران حضور چشمگیر دارد.

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی بانک سپه؛ دکتر 
علاوه  سپه  بانک  مدیرعامل  ابراهیمی  اله  آیت 
چهره های  جشنواره  داوران  هیئت  در  حضور  بر 
ماندگار و مراسم افتتاحیه نهمین نمایشگاه تراکنش 
و نوآوری در  آوری  تاب  پنل تخصصی  ایران، در 
ارزنده خود  تجارب  بانکداری  اکوسیستم صنعت 
در حوزه بانکداری را با صاحب نظران و کارشناسان 
حاضر در این رویداد مهم به اشتراک گذاشت و از 
غرفه های شرکتهای حاضر در نمایشگاه بازدید کرد.

دکتر حسینی قائم مقام مدیرعامل بانک سپه 
نیز ضمن حضور در مراسم افتتاحیه نمایشگاه در 
بانک ها در مسیر تحول  و ارزیابی  نقد  نشست 
دیجیتال در روز دوم نمایشگاه به ارائه سخنرانی 
فناوری  معاون  صفری  بهزاد  پرداخت.  خواهد 
اطلاعات بانک سپه یکی از سه سخنران نشست 
هوش مصنوعی ریزش و رویش مشاغل در نهمین 
نمایشگاه تراکنش ایران است. بانک سپه به عنوان 
ایجاد  با  ایران  از حامیان نمایشگاه تراکنش  یکی 
غرفه از طریق شرکت های زیر مجموعه و حضور 
مدیران ارشد شرکت های فوق در سایر نشست های 
ارائه  و کارگاه های  علمی  کمیته های  تخصصی، 
محصول در بخش های مختلف حضور فعال دارد.

نهمین نمایشگاه تراکنش ایران از 1۸ لغایت 20 
دی ماه سال جاری با حضور کارشناسان و صاحب 
مالی،بانکی،پرداخت  صنایع  اکوسیستم  نظران 
آفرینش های  به مدت 3 روز در مرکز  و فناوری 
کانون پرورش فکری و هتل لاله تهران برگزار می 

شود.

 تشریح قابلیت های »ست«
بانک صادرات ایران در نمایشگاه 

تراکنش نهم

  کارکردها و مزیت های راهبردی سامانه توثیق 
ایران  صادرات  بانک  )ست(  دارایی  الکترونیکی 
همزمان با برگزاری نهمین نمایشگاه تراکنش ایران 
برای علاقه مندان به فناوری های نوین در صنعت 

پرداخت، تشریح شد.
به گزارش روابط عمومی بانک صادرات ایران، در 
از برگزاری نهمین نمایشگاه تراکنش  دومین روز 
ایران، سامانه توثیق الکترونیکی دارایی )ست( بانک 
کارشناس  پوربرات،  فرزانه  توسط  ایران  صادرات 
اداره کل خدمات نوین این بانک در قالب یک کارگاه 
آموزشی برای فعالان حوزه صنعت پرداخت تشریح 
شد. سامانه توثیق الکترونیکی دارایی »ست«، بانک 
صادرات ایران با هدف تسهیل در تامین وثیقه مورد 
نیاز برای دریافت تسهیلات خرد، راه اندازی و امکان 
زندگی  و  عمر  بیمه  و  سهام  اوراق  وثیقه گذاری 
بدون نیاز به بازخرید یا فروش این دارایی ها برای 
متقاضیان دریافت تسهیلات از بانک صادرات ایران 

فراهم شده است.
دارای کد سجام  متقاضیان دریافت تسهیلات 
بورسی می توانند با مراجعه به تارنمای سامانه ست 
به نشانیset.bsi.ir، از ارزش دارایی های راکد خود 
مانند سهام، بیمه عمر و سرمایه گذاری، واحد های 
صندوق هایی با درآمد ثابت، چکنو، سفته و برات 
ارزش گذاری  قابل  دارایی های  سایر  و  الکترونیک 
یا  بازخرید  به  نیاز  بدون  و  نموده  استفاده  خود 
فروش این دارایی ها، نسبت به وثیقه گذاری آنها در 

فرآیند دریافت تسهیلات اقدام کنند.
به  وثیقه گذاری  زمان  کاهش  ثروت،  مدیریت 
صورت آنلاین، تنوع در ارائه وثایق، تناسب ارزش 
وثیقه،  تغییر  امکان  و غیرمولد،  راکد  دارایی های 
کاهش نیاز به مراجعه حضوری و آزادسازی بخشی 
از وثیقه متناسب با تعهدات رفع شده، از جمله 
الکترونیکی  توثیق  سامانه  مزیت های  مهمترین 

دارایی بانک صادرات ایران است.

در حالی که به نظر می رسد موضع دولت رییسی 
اقتصاد  وزیر  و  کرده  تغییر  اف ای تی اف  درباره 
ایران  نام  حذف  خواستار  اعتراضی،  نامه ای  در 
از ذیل توصیه ۷ و سایر اسناد مرتبط این نهاد با 
متحد  ملل  سازمان  امنیت  شورای  قطعنامه 2231 
شده است که اقتصاددانان معتقدند که با یک نامه، 
مشکل اف ای تی اف حل نخواهد شد.این در شرایطی 
است که مسئولان کنونی پیش از این بارها نسبت به 
عدم ضرورت پیوستن ایران به اف ای تی اف اظهارنظر 
کرده اند و تلاش دولت روحانی برای خروج ایران از 
لیست سیاه این گروه را با ترجمان سیاسی تفسیر 
کرده اند و حتی آن را موضوع بسیار کم اهمیت در 
اقتصاد کشور دانسته اند، اما گویا در حال حاضر با 

توجه به مشکلات اقتصادی تغییر موضع داده اند.
به گروه ویژه  اعتراضی  ای  نامه  اقتصاد در  وزیر 
اقدام مالی )FATF( خواستار آن شد تا نام جمهوری 
اسلامی ایران از ذیل توصیه ۷ و سایر اسناد مرتبط 
حذف  امنیت  شورای   2231 قطعنامه  با  نهاد  این 
 )FATF( مالی  اقدام  ویژه  گروه   ۷ توصیه  شود. 
اشاعه  با  مرتبط  هدفمند  تحریم های  خصوص  در 
سلاح های کشتار جمعی است. از کشورها می خواهد 
در راستای قطعنامه های شورای امنیت سازمان ملل 
متحد اقدامات بیان شده. از قبیل توقیف وجوه و 
دارایی های اشخاص تعیین شده را بدون تأخیر اعمال 

کند.
قطعنامه 2231 شورای امنیت سازمان ملل متحد 
در سال 2015 در راستای اجرای برنامه جامع اقدام 
مشترک )برجام( به اجرای قطعنامه های قبلی سازمان 
ملل متحد در خصوص ایران )13۷3، 1۷4۷، 1۸03 و 
1929( پایان داد. ولی اقدامات محدود کننده ای از 

قبیل اعمال تحریم های مالی هدفمند را ایجاد کرد.
به گزارش خبرآنلاین و بر اساس قطعنامه مزبور 
مفاد این قطعنامه در یکی از دو شرط الف( تا ۸ سال 
پس از تصویب برجام )JCPOA( و ب( در صورت 
اعلام آژانس بین المللی انرژی اتمی )IAEA( قابل 

اجرا است.
ایران در سال 2009 برای نخستین بار در فهرست 
سیاه گروه ویژه اقدام مالی )FATF( قرار گرفت، اما 
در پی تلاش دولت روحانی در اواخر سال 1394، نام 
ایران از این فهرست با تصویب قانون مبارزه با تامین 
مالی تروریسم به تعلیق درآمد. براین اساس به ایران 
مهلت داده شد تا برنامه عملیات توافقی شامل 41 
بند را به طور کامل انجام دهد، اما به دلیل مخالفت 
نهادهای بالادستی با دولت و تعلل در تصمیم گیری 
سی اف تی،  و  پالرمو  کنوانسیون های  به  الحاق  بر 
مجددا ایران در اسفندماه 139۸ به فهرست لیست 

سیاه اضافه شد.
چرا اف ای تی اف تشکیل شد؟ 

دولت  از  نیم  و  سال   2 گذشت  وجود  با  حال 
اعتراضی  نامه  از  تازگی  به  اقتصاد  وزیر  سیزدهم، 
خود به گروه ویژه اقدام مالی )FATF( خبر داد که 
در آن خواستار حذف نام ایران از ذیل توصیه ۷ و 
سایر اسناد مرتبط این نهاد با قطعنامه 2231 شورای 
امنیت سازمان ملل متحد شده است؛ اگرچه برخی 
اقتصاددانان معتقدند که مشکل اف ای تی اف با نامه 

وزیر اقتصاد یا دولت حل نمی شود.
وحید شقاقی، اقتصاددان در گفت وگو با خبرآنلاین 
در این خصوص می گوید: ما باید عمیق تر به این 
رسمی  نهاد  یک  اف ای تی اف،  بپردازیم.  موضوع 
بین المللی مثل سازمان ملل یا بانک جهانی نیست. 
اف ای تی اف یک نهاد غیررسمی و غیردولتی است؛ 

یعنی وابسته به دولت یا کشورهای خاصی نیست.
وی می افزاید: از سال 2011 و 2012 بحث اف ای تی اف 
مطرح شد. گروهی از کشورها که گردش مالی بالایی 

داشتند، کنار هم نشستند و با یک سری اهدافی، 
گروه اقدام ویژه با یک قواعد و اصولی تشکیل دادند 
و اگر اشتباه نکنم، حدود 52 قاعده تعریف کردند؛ 

آن هم با هدف شفافیت گردش مالی در جهان.
این اقتصاددان تصریح می کند: ما از این 50 و اندی 
قاعده و اصول، بخش های عمده را در داخل کشور از 
گذشته داشتیم، ولی اختلاف بر سر 2 یا 3 قاعده یا بر 

سر دو سه موضوع وجود داشت.
اف ای تی اف  که  کاری  می شود:  متذکر  شقاقی 
طوری  به  کشورهاست؛  دسته بندی  فقط  می کند، 
و  خاکستری  دسته سفید،  در سه  را  کشورها  که 
سیاه قرار می دهد. کشورهایی که در دسته سفید 
قرار می گیرند، ریسک مالی پایین و شفافیت مالی 
حداکثری دارند. بانک های جهان هم به این لیست 
نگاه می کنند و اگر کشوری در لیست سفید قرار 
داشته باشد، یعنی بانک های آن کشور ریسک پایین 
و شفافیت بالایی دارد و بر این اساس، با این کشور 

تعامل می کنند.
وی با بیان این که بانک های جهان، تابع دولت ها 
عمده خصوصی هستند،  به طور  نیستند؛ چراکه 
قرار  خاکستری  لیست  در  کشوری  اگر  می گوید: 
داشته باشد، به این مفهوم است که تلاش می کند 
ریسک گردش مالی اش را پایین بیاورد و شفافیت 
مالی را بالا ببرد و نیز قواعد را تثبیت و اجرا کند، 
لیست  در  بنابراین  نکرده،  نهایی  را  کار  هنوز  ولی 

خاکستری قرار دارد.
خاکستری،  لیست  می افزاید:  اقتصاددان  این 
لیست انتظار است. یعنی اگر قواعد به طور کامل 
صورت  راستی آزمایی  و  صحت سنجی  و  شود  اجرا 

گیرد، کشورها در لیست سفید قرار می گیرند.
هم  سیاه  لیست  در  می کند:  عنوان  شقاقی 
کشورهایی قرار دارند که همه 52 قاعده را نپذیرفتند 
و هنوز شفافیت حداکثری را ندارند و ریسک مالی 
و پولی شان بالاست. ما الان با تعدادی محدودی از 

کشورها در این لیست قرار داریم.

دو لایحه دولت روحانی متوقف ماند 
در  ما  می گوید: کشور  ادامه  در  اقتصاددان  این 
باید  که  مناقشه انگیزی  لایحه  دو  گذشته  دولت 
طی می شد را به مجلس ارائه کرد، مجلس هم با 
دولت گذشته اختلافی بر سر این دو لایحه داشت. 
این دو لایحه به مجمع تشخیص مصلحت رفت و 
بحث هایی صورت گرفت، اما در نهایت تا آن جایی که 
می دانم، به جمع بندی نرسیدند و کار متوقف ماند. 

به این ترتیب، همچنان ما در لیست سیاه ماندیم.
شقاقی می افزاید: دولت سیزدهم هم که روی کار 
آمد، ما شاهد بودیم که 2 سال و اندی اصلا بحث 
من  حالا  اما  نشد.  مطرح  مباحث  در  اف ای تی اف 
شنیدم وزیر اقتصاد یک نامه ای را برای گروه ویژه 
اقدام مالی نوشته که درخواست کرده که ما را از 

لیست سیاه در بیاورند.
وی تاکید می کند: اما نکته این جاست که مساله 
حل  دولت  یا  اقتصاد  وزیر  نامه  با  اف ای تی اف، 
نمی شود، یعنی این ها حلال مساله نیستند. اصل، 
دو لایحه ای است که باید تعیین تکلیف شود؛ یکی 
لایحه عدم حمایت از پولشویی و دیگری، لایحه عدم 

حمایت از تروریسم است.
این اقتصاددان متذکر می شود: ایراد کار هم این 
است که در کلیدواژگان، اختلاف نظر وجود دارد. 
بعد از بحث تحریم های کاتسا که در زمان ترامپ 
تصویب شد، آمریکایی ها بخشی از سپاه پاسداران 
با  کردند.  قلمداد  تروریستی  نیروهای  جزو  را 
تصویب کاتسا، آقای سیف، رییس کل وقت بانک 
از  حمایت  برچسب  و  کردند  تحریم  را  مرکزی 
تروریست به او زدند. برخی از مسوولان کشور هم 
همین برچسب را خوردند. بر این اساس، مساله 

در کلیدواژگان است.
فقط اینگونه از لیست سیاه بیرون می آییم

راحتی ها  این  به  موضوع  می کند:  تاکید  شقاقی 
نیست که ما فکر کنیم با نامه وزیر اقتصاد، مشکل 
اف ای تی اف حل می شود. اگر دولت فعلی می خواهد 

ایران از لیست سیاه اف ای تی اف حذف شود، باید 
دو لایحه ای که قبلا وجود داشته است، همان ها را 
دوباره مطرح کند و یا اصلاحاتی روی آن ها داشته 
باشد و دوباره به مجلس ارائه کند و مراحل تصویب 
طی شود تا تبدیل به قانون شود. در این حالت، ما 

می توانیم به لیست خاکستری بیاییم.
که  می گویم  من  اساس،  این  بر  می گوید:  وی 
مشکل، با نامه وزیر اقتصاد حل نمی شود؛ باید لوایح 

مطرح شود.
گفتم،  که  همان طور  می افزاید:  اقتصاددان  این 
فقط  و  است  غیررسمی  سازمان  یک  اف ای تی اف 
و  دنیا  بانک های  می کند،  اعلام  را  لیست ها  وقتی 
حتی بانک های چین و روسیه هم حاضر نمی شوند 
همکاری کنند با بانک های کشورهایی که در لیست 
سیاه هستند. یا وقتی می خواهند همکاری کنند، بین 

10 تا 25 درصد هزینه مبادلات را بالا می برند.
شقاقی عنوان می کند: این نشان می دهد که ما 
بین 10 تا 25 درصد باید هزینه لیست سیاه بودن 
ما  مبادلات  هزینه  یعنی  این  و  کنیم  پرداخت  را 
نسبت به سایر کشورها 10 تا 25 درصد گران تر تمام 

می شود.
با  که  معتقدم  هم  باز  من  می کند:  تصریح  وی 
نامه وزیر اقتصاد مشکل اف ای تی اف حل نمی شود، 
چون بدون دو لایحه پالرمو و CFT، درخواست ما 
مشمول بررسی و صحت سنجی قرار نخواهد گرفت. 
اگر این دو لایحه فرآیند تصویب را طی کند، ما تازه 
می توانیم نامه بزنیم که این لوایح را تصویب کردیم 
لیست  به  را  ما  تازه  بعد  اجرا کنیم.  و می خواهیم 

خاکستری می آورند.
این اقتصاددان خاطرنشان می کند: اگر این اتفاق 
هم بیفتد، ممکن است 2، 3 سال زمان ببرد که تازه 
به لیست خاکستری بیاییم. حالا این که این لوایح 
است؛  پیچیده ای  مساله  نشود،  یا  شود  تصویب 
چراکه همان طور که گفتم، بر سر ماهیت کلمات و 

واژگان اختلاف نظر وجود دارد.

سود موثر سالیانه صندوق سرمایه گذاری اندوخته آمیتیس به 
26.۸ درصد رسیده است.

به گزارش روابط عمومی بانک گردشگری، صندوق سرمایه گذاری 
اندوخته آمیتیس )متعلق به بانک گردشگری( 26.۸ درصد سود 

موثر سالیانه به حساب سرمایه گذاران واریز می کند.
اندوخته آمیتیس که  سرمایه گذاران در صندوق سرمایه گذاری 
چنانچه  می کنند،  دریافت  ماهیانه  به صورت  را  سود 24 درصد 
مجددا سود دریافتی را سرمایه گذاری نمایند در پایان هر سال 26.۸ 

درصد سود موثر سالیانه به حساب آنان واریز خواهد شد.
بر اساس بخشنامه فروردین ماه سال 1401 سازمان امور مالیاتی، 
تمامی درآمدهای صندوق سرمایه گذاری جهت اشخاص حقیقی و 
حقوقی از پرداخت مالیات معاف است و این مساله به عنوان یکی 

از مزیت های مهم برای سرمایه گذاران صندوق محسوب می شود.
سرمایه گذاران صندوق سرمایه گذاری بانک گردشگری می توانند از 
خدمات این بانک همچون ضمانت تسهیلات، صدور ضمانت نامه و 

گواهی تمکن مالی بهره مند شوند.
ششمین   1402 ماه  دی   16 شنبه  روز  گزارش،  این  اساس  بر 

قرعه کشی هفتگی طرح »۸شنبه« توبانک برگزار شد. در این مراسم 
که با حضور مسئولان بانک گردشگری و ناظران برگزار شد، برندگان 

هفته ششم مشخص شدند.
بانک  مرکزی  ساختمان  محل  در  که  قرعه کشی  این  در 
یک  برنده  ارشد  کریمی  آقای محمدرضا  انجام شد،  گردشگری 
دستگاه ps5 شد. همچنین آقایان مهدی شکری فدافن و عباس 
کریمی درمنی برندگان ساعت هوشمند پنجمین قرعه کشی طرح 

»۸شنبه« توبانک شدند.
همچنین، آقایان  محمد تقی پور، سید عارف سلیمانی و جاسم 
سعدونی برندگان اندروید باکس و آقایان حجت کریمی حیدرآباد، 
مهرزاد کفاش طهرانی، احمدرضا صالحی و رضا کیانی برندگان 

جایزه نقدی 5 میلیون ریالی شدند.
سرمایه گذاران برای بهره مندی از مزایای صندوق سرمایه گذاری 
شعب  در  حضوری  صورت  به  می توانند  آمیتیس  اندوخته 
اینترنتی نشانی  به  مراجعه  با  غیرحضوری  صورت  به  و   بانک 
به   https://tobank.ir به راحتی »توبانک« را نصب و نسبت 

سرمایه گذاری اقدام کنند.

 با نامه مشکل اف ای تی اف حل نمی شود

 گره در FATF در تعیین تکلیف CFT و پالرمو 
گروه اقتصاد- یک اقتصاددان  اخیرا گفته است که من باز هم معتقدم که با نامه وزیر اقتصاد مشکل اف ای تی اف حل نمی شود، چون بدون دو لایحه پالرمو 

و CFT، درخواست ما مشمول بررسی و صحت سنجی قرار نخواهد گرفت.

26.8 درصد؛ سود موثر سالیانه صندوق سرمایه گذاری در اپلیکیشن توبانک
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 مدیر عامل بانک توسعه تعاون اعلام داشت راهبردهای بانک توسعه تعاون با 
برنامه های تحولی معاونت تعاون همسو است. 

محمد شیخ حسینی مدیر عامل بانک توسعه تعاون در حضور ویس کرمی 
معاون تعاون وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی اظهار داشت: برنامه های تحولی 
معاون تعاون بسیار هوشمندانه می باشد ایشان با آگاهی کامل از نقش آفرینی 
و وظایف بازیگران بخش تعاون انسجام و هماهنگی و هم افزایی میان اجزا و 
ارکان بخش را در نظر دارند و راهبری تعاون را با همین رویکرد انجام می دهند.

شیخ حسینی تصریح نمود: رهنمودهای معاون تعاون الهام بخش، راهبردی و 
امیدآفرین است، از تاکیدات و نقطه نظرات مطرح شده توسط ایشان، سه راهبرد 

بانک توسعه تعاون برای سال آینده قابل استخراج است.
وی افزود: برنامه های ارائه شده معاون تعاون در رابطه با تقویت بنیه مالی 
بخش تعاون و تامین مالی با محوریت بانک توسعه تعاون انطباق کامل با برنامه 
ها و رویکردهایی است که در این بانک دنبال شده است. افزایش سرمایه بانک با 
هماهنگی و هم افزایی مسئولین، در بالاترین سطوح توجه و عنایت وزیر تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی و نقش آفرینی تمامی ارکان تعاون به ویژه معاونت تعاون، 

اتاق تعاون، کمیسیون های تخصصی مجلس و نمایندگان محقق گردید.
این مقام بانکی گفت: تداوم افزایش سرمایه، در حال حاضر نیز با استفاده 
از تمامی ظرفیت های قانونی و از طریق کمیته ای در حال پیگیری است. در 
این مرحله مدیران ستادی زیر مجموعه معاونت تعاون نیز به این کمیته اضافه 

می شوند تا دستاوردهای بیشتری در این زمینه حاصل شود.

مدیر عامل بانک توسعه تعاون گفت: بانک مرکزی در حال حاضر به درستی و 
با هدف کنترل تورم و حفظ ارزش پول ملی؛ محدودیت ها و چارچوب های جدی 
را برای کنترل سمت راست ترازنامه بانک ها اعمال می کند، سمت راست ترازنامه 
مشتمل بر تسهیلات دهی بانک ها و موضوع اموال و املاک است. کنترل 
مقداری ترازنامه به گونه ای است که سهم هر بانک برای پرداخت تسهیلات را 
به صورت ماهیانه مشخص می کند و هر گونه عدول از این عدد ابلاغی جریمه 
های سنگینی را در پی دارد. هدفگذاری بانک مرکزی به گونه ای است که رشد 
نقدینگی را به 2۷ درصد کاهش داده است و طی این ماهها رشد نقدینگی را به 
25 درصد می رساند و هدفگذاری سال آینده، رشد 20 درصدی نقدینگی است تا 

تورم در سطوح پایین کنترل شود.
وی توضیح داد: عدد و سهم تعیینی از سوی بانک مرکزی با توجه به شاخص 
های عمکلردی بانک ها و مطابق مدلهای ارزیابی عملکرد از جمله camel می 
باشد که میزان منابع، ریسک های نقدینگی، سود انباشته و شاخص های مالی 
در تعیین آن نقش دارند. در صورتی که با حمایت های معاونت تعاون و همکاری 
دستگاههای تابعه وزارتخانه میزان منابع بانک افزایش یابد، سهم ماهیانه بانک 
برای پرداخت تسهیلات افزایش می یابد و در نهایت نفع آن به بخش تعاون 
می رسد. هر چه وصولی تسهیلات بالاتر باشد امکان پرداخت تسهیلات نیز در 
دوره جدید بالاتر می رود که بر این اساس این نیاز وجود دارد تا با درایت خاص 
معاونت تعاون، اقساط تسهیلات پرداختی در قالب دو خط اعتباری 20 و 30 هزار 

میلیارد ریالی توسط تعاونی ها به موقع وصول گردد.

شیخ حسینی گفت: از سویی نیاز نقدینگی بنگاهها برای تداوم تولید نیز تا ده 
برابر افزایش یافته است و تقاضا برای دریافت تسهیلات نیز افزایش چند برابری 
داشته است.البته بانک توسعه تعاون در همین شرایط و چارچوب ها به تکالیف 
و تعهدات پای بند بوده است. بانک از ابزارهای نوین تامین مالی و ظرفیت های 
بازار سرمایه استفاده می کند و همچنین از ابزارهای مالی و اعتباری از جمله 
صدور اعتبار اسنادی، اوراق بدهی از جمله صکوک و تامین مالی خرد جمعی و 

نیز تامین مالی زنجیره ای بهره می برد.
این مقام بانکی تصریح نمود: کفایت سرمایه در بانک طبق محاسبه ای 2.۷ 
درصد و مطابق روش دیگر حدود 6.6 درصد است و هدف این است کفایت 

سرمایه به حد استاندارد ۸ درصد و فراتر از آن برسد.
در ادامه سید باقر فتاحی رییس هیات مدیره بانک توسعه تعاون گفت: 
شاخص npl در این بانک در سطح 3.۸ درصد است که حدودا نصف شبکه 
بانکی است که نشان دهنده انضباط اعتباری بانک است، تاکنون تسهیلات 
تکلیفی ازدواج به میزان 94 درصد، فرزندآوری ۸5 درصد، مشاغل خانگی ۷2 
درصد و معرفی شدگان بهزیستی 90 درصد محقق شده است و تا پایان سال 
از 50 هزار میلیارد تومان هدفگذاری  ایفا خواهد شد.  صد در صد تعهدات 
تسهیلات پرداختی بانک در سال 1402 در حدود 20 هزار میلیارد تومان مرتبط با 

تسهیلات تکلیفی است.
محمد جعفر ایرانی عضو هیات مدیره بانک توسعه تعاون در این مراسم گفت: 
انتصاب معاون تعاون از درون خانواده تعاون بسیار ارزنده و فرصتی بزرگ است. 

دستگاههای تابعه وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی می توانند در تجهیز منابع 
بانک نقش موثری داشته باشند. فعال سازی تعاونی های راکد نیز گام مهمی 
برای افزایش سهم تعاون در اقتصاد ملی است. همکاری و هماهنگی مدیران 
استانی تعاون، کار و رفاه اجتماعی و مدیر شعب استانی بانک و تشکیل کمیته 
های مشترک استانی می تواند تاثیر بسزایی برای تجهیز و تخصیص بهینه و 

حمایت بهتر از تعاونگران داشته باشد.

مدیر عامل بانک توسعه تعاون اعلام کرد
همسویی راهبردهای بانک توسعه تعاون با برنامه های تحولی معاونت تعاون


